
T O   N E J L E P Š Í   P O T Ř E B U J E   Č A S

NOVATOP ALTHOLZ,
STRUKTUROVANÉ POVRCHY



NOVATOP ALTHOLZ 1 A  ............................................................................................................................................................................................... 3

NOVATOP ALTHOLZ 4 A  ............................................................................................................................................................................................... 4

NOVATOP ALTHOLZ 4 B  ............................................................................................................................................................................................... 5

NOVATOP ALTHOLZ 4 C   .............................................................................................................................................................................................. 6

STRUKTUROVANÉ POVRCHY

NOVATOP SWP – kartáčování jemné  ...................................................................................................................................................................... 7

NOVATOP SWP – kartáčování hrubé  ....................................................................................................................................................................... 8

NOVATOP SWP – sekání s jemným kartáčováním   ............................................................................................................................................ 9

Datový list  .....................................................................................................................................................................................................................  10

OBSAH

© AGROP NOVA a.s.
Verze 01/2020

2



3NOVATOP ALTHOLZ      1 A



4 NOVATOP ALTHOLZ      4 A



5NOVATOP ALTHOLZ      4 B



6 NOVATOP ALTHOLZ      4 C



7NOVATOP SWP – kartáčování jemné



8 NOVATOP SWP – kartáčování hrubé



9NOVATOP SWP – sekání s jemným kartáčováním



Druh dřeva smrk

Tloušťka 19 mm

Standardní formáty 
(mm)

Šířky: 1250
Délky: 2600, 2800, 3000, 3200

Lepení D4

Lepidlo PVAc

Vlhkost dřeva 8 %

Složení 3vrstvá deska: střední vrstva smrk, jedna povrchová vrstva staré dřevo, druhá povrchová 
vrstva smrk

Šířka krycích lamel 80-230 mm
na pohledové vrstvě vždy kombinace různých šířek lamel

Tloušťka krycích lamel cca 6 mm, může podle typu desek vykazovat vyšší tolerance

Typ desek 4  staré sluncem spálené desky, resp. desky z bednění, 
       ručně kartáčováno

1  trámy a desky z krovu, 
      ručně kartáčováno (Pozn.: pouze délka 3200 mm)

Povrch 4A barevný odstín černý, tmavě hnědý, místy díry po hřebících, místa vyspravená starým dřevem

4B barevný odstín tmavě hnědý až světle šedý, místy díry po hřebících, místa vyspravená 
starým dřevem

4C barevný odstín hnědý, světle hnědý až světle šedý 

1A barevný odstín světle hnědý, světle šedý, béžový

Možnost opracování Standardně: péro a drážka, drážky ze stran 
Nestandardně: dle individuální potřeby 
Přesné přířezy: dle individuální potřeby

DATOVÝ LIST

U třívrstvých desek NOVATOP ALTHOLZ je přípustný výrazný a silný vzhled dřeva, barevné rozdíly, poškození, díry po hřebících, 
praskliny vzniklé schnutím, dírky po červotočích.

STRUKTUROVANÝ POVRCH

Typy povrchů kartáčování jemné a hrubé, sekání

Dřevina smrk  

Standardní tloušťky (mm) 14 (4-6-4), 16 (5-6-5), 19 (6-7-6), 21 (6-9-6), 27 (6-15-6), 
27 (9-9-9), 32 (9-14-9), 42 (9-24-9), 50 (9-32-9), 60 (9-42-9)

Standardní formáty (mm) do 2100 x 6000, min. délka 1000 mm

Max. hmotnost desky 220 kg

Možnosti obrábění Standardní: Pero a drážka, drážky z boku
Nestandardní: Dle individuální poptávky
Přesné formátování: Dle individuální poptávky

NOVATOP ALTHOLZ – 3vrstvá deska z rostlého dřeva s jednostrannou krycí vrstvou ze 
starého dřeva

10



POZNÁMKY

11



Technická dokumentace a certifikáty ke stažení 
na www.novatop-swp.cz

Výrobce:
AGROP NOVA a.s., Ptenský Dvorek 99 • 798 43 Ptení • Česká republika
tel.: +420-582 397 852 • e-mail: novatop@agrop.cz •        novatopcz
www.novatop-swp.cz

www.novatop-swp.cz


